各 位
（財）財務会計基準機構会員

平成１９年 ８月２３日

株式会社 栗本鐵工所
５６０２（東証・大証第一部）
代表取締役社長 横内 誠三
コーポレートセンター
経理ユニット長 小島 眞也
TEL (０６)６５３８－７７２４

当社は、平成19年 8月23日開催の取締役会において、下記の通り当社連結子会社である栗本エンバイ

ロ株式会社の資産を田口金属株式会社に譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．資産譲渡の理由
栗本エンバイロ株式会社は昭和４２年６月に栗本ヒューム管株式会社として設立、その後平成

１４年６月に現社名に商号を変更した上で主として飲料缶のリサイクル事業を継続してまいりま
した。

しかし、ここ数年、製品品質の改善に多額の費用を要し、今後は更に競争激化が予想されるため、
より専門性の高い企業に資産譲渡することといたしました。

なお、本件譲渡にともない、事業を休止したうえで会社解散を検討いたしております。

２．譲渡対象
有形固定資産(土地、建物等)
所在地 茨城県古河市丘里１０－３
資産の概要 金属材料リサイクルプラント
帳簿価格 ６２１百万円

３．譲渡の日程
平成19年 8月23日 株式会社栗本鐵工所ならびに栗本エンバイロ株式会社における取締役会決議
平成19年 8月27日(予定) 譲渡実行予定

４．当事会社の概要
名称 栗本エンバイロ株式会社
本店所在地 茨城県古河市丘里１０－３
代表者 西村 武敏
売上高 １，０００百万円(平成１９年３月期)
株主構成 株式会社 栗本鐵工所 １００％

５．譲渡先の概要
名称 田口金属株式会社
本店所在地 東京都新宿区中落合１－２０－４
代表者 田口 武
資本金 ２０百万円
事業内容 製鋼原料、非鉄金属材料のリサイクル事業(加工・販売)
当社との関係 人的関係、資本的関係はありません。

６．今後の見通し
本件譲渡にともない譲渡益が発生いたしますが、当社の業績への影響は軽微であります。

以 上

子会社の資産譲渡に関するお知らせ

－ 記 －

会 社 名
コード番号
代 表 者
問 合 せ 先